
RE\837803CS.doc PE450.420v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

3. 11. 2010 B7-0602/2010

NÁVRH USNESENÍ
předložený na základě otázky k ústnímu zodpovězení B7-0560/2010

v souladu s čl. 115 odst. 5 jednacího řádu

o evropských inovačních partnerstvích v rámci stěžejní iniciativy Unie inovací

Amalia Sartori
za skupinu PPE
Judith A. Merkies
za skupinu S&D
Jorgo Chatzimarkakis
za skupinu ALDE
Philippe Lamberts a Reinhard Bütikofer
za skupinu Verts/ALE
Evžen Tošenovský
za skupinu ECR
Marisa Matias
za skupinu GUE/NGL
Niki Tzavela
za skupinu EFD



PE450.420v01-00 2/3 RE\837803CS.doc

CS

B7-0602/2010

Usnesení Evropského parlamentu o evropských inovačních partnerstvích v rámci 
stěžejní iniciativy Unie inovací

Evropský parlament,

 s ohledem na sdělení Komise nazvané „Evropa 2020: strategie pro inteligentní 
a udržitelný růst podporující začlenění“ (KOM(2010)2020),

– s ohledem na sdělení Komise nazvané „Stěžejní iniciativa strategie Evropa 2020: Unie 
inovací“ (KOM(2010)0546),

– s ohledem na čl. 115 odst. 5 a čl. 110 odst. 2 jednacího řádu,

A. iniciativa Unie inovací je k dnešnímu dni nejvýznamnějším a konkrétním pokusem 
o integrovanou evropskou inovační politiku, jejíž úspěch závisí na velmi dobře 
koordinované spolupráci na regionální, vnitrostátní a evropské úrovni za maximálního 
zapojení všech příslušných subjektů na všech úrovních,

B. vzhledem k tomu, že evropská inovační partnerství představují inovativní koncept, jehož 
cílem je dosáhnout součinnosti mezi existujícími, případně novými evropskými 
iniciativami a iniciativami členských států v oblasti inovací a maximalizovat a urychlit 
dosahování výsledků a poskytování přínosů společnosti,

1. vítá první navržené téma evropského inovačního partnerství – aktivní a zdravé stárnutí – 
a postup navržený Komisí, kdy Komise nejdříve provede pilotní projekt s cílem nalézt 
nejvhodnější formu těchto partnerství předtím, než budou zahájena jakákoli další 
partnerství;

2. vyzývá Komisi, aby při provádění prvního pilotního projektu o aktivním a zdravém 
stárnutí zohlednila sociální inovace, které zlepšují kvalitu života, předcházejí nemocem, 
zdokonalují sociální sítě mezi veřejnými sektory a sociálními partnery a podporují 
zavádění nových technologií ve prospěch kvality života;

3. zdůrazňuje, že úspěch tohoto nového konceptu spočívá v jasně vymezeném rámci 
a rozdělení odpovědnosti mezi jednotlivé zúčastněné partnery, přesných lhůtách pro 
provádění jednotlivých projektů, měřitelných a proveditelných cílech co nejvíce 
zaměřených na trh, zjednodušených administrativních postupech týkajících se provádění 
a optimálního šíření a přístupu k výsledkům výzkumu; v tomto ohledu dále zdůrazňuje 
klíčovou úlohu Komise při poskytování řádného funkčního rámce a pokynů pro jednotlivé 
projekty v rámci jednoho partnerství; 

4. vyzývá Komisi, aby při vypracovávání rámce pro řízení těchto partnerství zmapovala 
existující evropské a vnitrostátní subjekty a zhodnotila, jak je účinně do partnerství 
zahrnout, aniž by bylo třeba zbytečně zřizovat subjekty nové, a aby zajistila odpovídající 



RE\837803CS.doc 3/3 PE450.420v01-00

CS

účast menších inovativních společností, univerzit a výzkumných ústavů;

5. naléhá na Komisi, aby zajistila odpovídající a vhodné financování partnerství 
prostřednictvím účinného využívání prostředků Evropské unie, členských států, regionů 
a dalších veřejných a soukromých subjektů, přičemž budou dodržována jasná kritéria 
a zásady transparentnosti, otevřenosti a rovných příležitostí s ohledem na přidělování 
těchto prostředků; v tomto ohledu vítá sdělení Komise o přezkumu rozpočtu EU zaměřené 
především na výzkum, inovace a vzdělávání;

6. podporuje oblasti, které Komise pro navržená partnerství stanovila; vyzývá Komisi, aby 
při zahájení partnerství zhodnotila úroveň a rozsah probíhající práce a schopnost 
partnerství poskytovat co možná nejrychlejší a nejrozsáhlejší výsledky a přínosy 
hospodářské soutěži a společnosti; 

7. domnívá se, že následující partnerství by měla mít bezprostřednější prospěch z vytvořené 
přidané hodnoty a že zastřešující zásadou těchto partnerství by mělo být porozumění 
zdrojům, čímž by se podpořila energetická účinnost a zároveň prostřednictvím 
dodavatelského řetězce účinná výroba jako i inteligentní spotřeba:

a) inteligentní města – partnerství zaměřené na zlepšení účinnosti a řízení v oblasti 
energetiky, dopravy a infrastruktury jako i na vytvoření základu pro rychlý pokrok 
k cílům EU, které se týkají energetické účinnosti, obnovitelných energií a klimatu na 
místní úrovni a

b) suroviny – partnerství zaměřené na zabezpečení dodávek surovin zahrnující 
udržitelnou těžbu a zpracování, recyklaci a alternativy, případně otázky územního 
plánování, které vyžadují rozsáhlé studie;

8. vyzývá Komisi, aby Parlament řádně informovala o pokrocích a výsledcích tohoto 
pilotního projektu a aby jasně vymezila zapojení Parlamentu při stanovování strategické 
orientace budoucích partnerství v souladu s naléhavostí hlavních společenských výzev; 
navrhuje, aby byl plán činností v rámci partnerství dvakrát ročně přehodnocen, a žádá 
Komisi, aby odpovídajícím způsobem informovala o pozměňovacích návrzích k plánu 
činností;

9. pověřuje svého předsedu, aby předal toto usnesení Radě, Komisi a vládám a parlamentům 
členských států.


